Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011900196

196

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
UNIDADE D Nº 08

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que realização concorrência para contratação de SERVIÇO DE COLETA DE
BIOMETRIA/TELEMETRIA POR EMPRESA CREDENCIADA JUNTO AO DETRAN-GO, CONFORME
PORTARIA 642/2016 DETRAN-GO E SUAS ATUALIZAÇÕES. O recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e proposta comercial será no dia 03/02/2021, das
10h00 às 10:15h. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados
deverão dirigir-se a Unidade D08. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.d008@sestsenat.org.br

Anápolis - GO 18 de maio de 2020.
HAILTON PATRICK M. ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO SESC-AN Nº 20D/0036-PG

OBJETO: MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO.
Edital e anexos no site do Serviço Social do Comercio - Sesc/AN: www.sesc.com.br /portal
/ sesc / Departamento Nacional / licitações. A Licitação será realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

ANGELA MAGALHÃES DIAS
Chefe de Compras

Em Exercício

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Acacia Araguari Medicina e Segurança no Trabalho (Lotes
03 - Exame de Auxílio Diagnóstico - EEG e ECG; 05 - Serviços Audiológicos / Exames; 06 -
Atendimento Ocupacional); Medsocial Medicina Ocupacional SS Ltda (Lotes 03 - Exame de

Auxílio Diagnóstico / ECG, EEG, Espirometria e Acuidade Visual; 04 - Consulta Especializada
/ Psicologia; 05 - Serviços Audiológicos / Exames; 06 - Atendimento Ocupacional); Erica
Lidiane Pereira Gole (Lote 11 - Serviços de Promoção da Saúde / Psicologia); Sara Taisa
Moreira Leite (Lote 11 - Serviços de Promoção da Saúde / Psicologia); Mira Ltda (Lote 11
- Serviços de Promoção da Saúde / Psicologia). Credenciamento indeferido: Zelo
Equipamentos de Proteção e Segurança do Trabalho Ltda (Lotes 09, 10 e 12), por não
atender à todas exigências descritas no Regulamento de Credenciamento. As relações das
empresas credenciadas e o detalhamento do credenciamento indeferido estão disponíveis
no endereço eletrônico www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 0821.2021.NLI.PE.0010.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de
conservação e limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento à
Unidade do SESI/DRMG, denominada Escola "Guiomar de Freitas Costa", localizada na Rua
Ernesto Vicentini, n.º 231, Bairro Presidente Roosevelt, CEP 38401-062, na cidade de
Uberlândia - MG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
19/01/2021. Início da sessão de disputa (lances): às 11h00min do dia 27/01/2021. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 0808.2021.NLI.PE.0004.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços especializados em terapia
online para atendimento aos empregados das entidades promotoras da licitação,
exclusivamente conforme eventual demanda, pelo período de 12 (doze) meses, em
atendimento à Gerência de Administração de Pessoal da FIEMG. Novo prazo para
acolhimento das propostas: até às 10h00min do dia 25/01/2021. Início da sessão de
disputa (lances): às 11h00min do dia 25/01/2021. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 66/2020

Processo nº: 0691.2020.COPERLI.PE.0165.SISTEMA FIEMG. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços contínuos de conservação e limpeza, com dedicação
exclusiva de mão de obra, para atendimento às Unidades do SESI/DRMG, denominadas
SESI Belo Horizonte Museu de Artes e Ofícios e Centro Cultural SESIMINAS BH, localizadas
na Praça Rui Barbosa, n.º 600, Bairro Centro e na Rua Padre Marinho, n.º 60, Bairro Santa
Efigênia, respectivamente, ambas na cidade de Belo Horizonte - MG. Empresa Vencedora:
CONSERVADORA FERNANDES EIRELI (CNPJ: 10.993.198/0001-05). As demais informações
sobre os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no
portal de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 10/2020

Processo nº: 0605.2020.COPERLI.PE.0155.SISTEMA FIEMG. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e diesel) e serviços afins
(óleo lubrificante, filtro de óleo, filtro de ar, filtro de combustível, lavagem, polimento,
enceramento e palhetas), compreendendo administração e gerenciamento informatizado e
integrado de cartões de abastecimento com chip e/ou magnético, em rede de postos
credenciados em todo território nacional, pelo período de 12 (doze) meses, em
atendimento à Gerência de Logística e Administração da FIEMG. Empresa Vencedora:
TICKET SOLUCOES HDFGT S/A (CNPJ: 03.506.307/0001-57). As demais informações sobre os
trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SESI Nº 21/2020

JULGAMENTO DA 1ª FASE - HABILITAÇÃO
(0629.2020.COPERLI.PP.0061.SISTEMA FIEMG)
Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada por preço global, para a
execução das obras de reforma de edificação existente e construção de edifício anexo, em
atendimento à Unidade do SESI, denominada CAT "Cel. Jovelino Rabelo", localizada na Rua
Pratápolis, n.º 02, Bairro Bom Pastor, CEP 35500-167, em Divinópolis - MG. EM P R ES A S
HABILITADAS: Conda Construtora Daher Ltda - CNPJ: 00.348.824/0001-57 e Eficiência
Construtora Ltda - CNPJ: 04.764.300/0001-06. EMPRESA INABILITADA: MCM
Empreendimentos Eireli - EPP - CNPJ: 15.211.038/0001-80: por não comprovar, mesmo
após realização de diligência, a exigência prevista no item 5.1, inciso III, alínea "d" do
edital. A cópia da ata de julgamento da 1ª fase, com o detalhamento das informações de
julgamento, encontra-se disponível para consulta no Portal de Compras da FIEMG, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SESI Nº 1/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de reforma do parque aquático,
galeria técnica e casa de bombas, incluindo fornecimento de material e mão de obra nas
dependências da Unidade Firjan SESI Resende. Data de abertura: 03/02/2021 às 14h00min.
Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 53/2020

Objeto: Contratação de empresa para monitoramento, gestão e distribuição diária de
notícias veiculadas em mídia impressa, rádio, televisão e web, em atendimento às
necessidades da Firjan, do SENAI, do SESI e do IEL.
Data de abertura: 29/01/2021 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CEAJD 174/2020

Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza e conservação junto ao Condomínio
do Edifício Empresarial Arthur João Donato (CEAJD). Data de abertura: 28/01/2021 às
10h00min. Retirada do edital: http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
UNIDADE C Nº 108

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº LC001/2021

O SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE comunica aos interessados que
realizará concorrência LC001_21, PROCESSO SEST Nº 002/2021, para SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO,
mediante menor preço por LOTE, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 04/02/2021 às 09h00min. Para retirada do edital
e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se ao SEST S E N AT ,
endereço AV.: Piauí, nº 656, Parque de Exposição, Picos /PI. CEP 64.608-000, das 8h às 12h
e das 13h30min às 18h ou encaminhar solicitação via e-mail:
licitacao.c108@sestsenat.org.br.

LEONARDO CAETANO NOGUEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÂO ELETRÔNICO Nº 146/2020

Processo nº 00407/2020
O SEST torna público aos interessados o adiamento da licitação em epígrafe,

publicada no D.O.U. no dia 25 de novembro de 2020, na seção 3, página 225, Objeto
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos de serviços de saúde (consultório
odontológico), para a Unidade Operacional B 062, SEST de Petrolina/PE, conforme
condições do Edital e seus Anexos. Motivo: Publicação de novo edital. A nova data de
término para envio das propostas será dia 19/01/2021 às 09h15 e a abertura das propostas
e início da sessão será dia 28/01/2021 às 09h30. Demais informações por meio do e-mail:
licitacao@sestsenat.org.br.

WESLANE SANTOS
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 15/2020

O Serviço Social do Transporte-SEST, torna público a realização de concorrência
para contratação de empresa especializada para elaboração de projeto executivo de
reestruturação dos sistemas elétrico, SPDA e cabeamento estruturado. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
03/02/2021, às 9h00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se à Unidade A-021 situada à Rua Dorinato Lima 450, Bairro
Inconfidentes, em Contagem/MG ou através do e-mail: licitação.a021@sestsenat.org.br.

JORGE LUÍS DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aviana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-19T01:54:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial